§. 49. (3) Felicitas admiranda, quæ nimicum præter omnium ho-  
minum.

Hominum spem è maximis Heroes eluantur periculis, in quibus, longè minoribus, tot tamq; multos periisse compertum est, opusq; admirandum prorsus relinquent. Quibus observatis talem Virtutis Heroicæ definitiōnem promere possum. Est virtus quælibet in eminentiori gradu à Deo extraordinariè concessa ad perficiendas res admirandas & extraordinarias; Ita Excell. Dn. Walb. Colleg. M. S. C. accuratè sane ac perspicue loquitur, cum quô Rudrauf. l. c. p. 361. & omnes illi loquuntur, qui conceptum Contrahibitem proximum allegant, & veram virtutem, ab aliis specie non differentem, admittunt.

§. 50. A Virtute Heroica Heros est, veluti à Doctrina Doctus itaq; præter miranda, quæ producit ac producere debet, opera, ut speciali divino impulso fruatur, & requiritur, sit constans, felicitatemq; comitem secum ducat. In quo tria hæc non concurrunt, is culmen ac fastigium heroicæ virtutis non attigisse creditur. Si tamen contendere inter se eadem velis, afflatum divinum extraordinarium primas facile tenere quem excipit constantia: Opportunitates & successus inopinati non sunt in viribus humanis, quamvis & hos Deus ex directione sua jubeat esse longe felicissimos. Sic enim habet commune, idq; si rectè intelligatur ac exponatur, verissimum porisma. Exitus Herorum est felicissimus. Vid. D. Zapf. Phil. Pr. de Virt. Her. Th. 12 p. 492. Wendel. l. c. qu. 9. p. 579. seq. D. Meng. in Bericht wie ehemals tapffere Kriegeshelden plötzliches Todes verfahren / über den Todes Fall Gustavi Adolphi Regis Sveciae. Quo pacto infelix Heroibus, non ut talibus, & unde, exitus accidere queat, satis evolutum est à Rudrauf c. l. q. 8. p. 372. & VVendel. qu. 9. p. 179. seq.

§. 51. Quæ prolixè hac tecus exposui, nullo negotio ad B. nostrum Lutherum (propterea enim in abstracta ratione rem expedivi, ut nunc probations prolixas allegare non teneat) applicabuntur. Hujus sive excellētissima ingenii ac maxima dona, unde in ipsum redundarunt, solidarum Theologicarum scientia, summa Lingvarum notitia, scripturam transferendi peritia, & alia, admiratione & veneratione haud indigna; sive actiones Heroicas, quibus admirandum & omnium ferè lingua majus Reformationis opus intropide est aggressus, constanterq; sustinuit, & ad felicissimum, Deo sic vertente, omnibusq; in admirationem abreptis, deduxit finem; respiciamus sollicitiusq; luctemus, ex utroq; habemus, cur Hœgom propriè dictum esse B. Lutherum, juxta exposita, dicamus.

§. 52. Ac cum de iis vel Adversarii sub specie veri ne dubitare quidem possint, summum in virtutibus intellectualibus splendorem non tan-